温爱卫〔2019〕 7 号

温州市爱国卫生运动委员会

关于命名和重新确认温州市卫生村的决定
各县（市、区）爱卫会、浙南产业集聚区管委会、瓯江口产业集聚区管委会：
根据《温州市卫生村申报考核和监督管理办法（试行）》，经各县（市、区）爱卫会推荐，市爱卫办对新申报村进行了检查评定，对因行政区划调整及命名确认期满的温州市卫生村进行了复查审核。经研究，市爱卫会决定命名鹿城区藤桥镇上寺西村等153个村为“温州市卫生村”，重新确认鹿城区山福镇沈渡村等365个村为“温州市卫生村”。
希望命名和确认的市级卫生村做好巩固提升工作，加强监督管理，落实长效措施，保持卫生先进荣誉。
附件：1.2019年度温州市卫生村命名名单
      2.温州市卫生村复查确认名单

     温州市爱国卫生运动委员会
2019年12月9日

附件1
2019年度温州市卫生村命名名单
鹿城区（1个）：藤桥镇上寺西村
龙湾区（1个）：瑶溪街道雄心村

瓯海区（6个）：泽雅镇山后村、林垟村、石桥村、郑家山村、黄坑村，茶山街道罗丰村

洞头区（3个）：大门镇观音礁村、豆岩村，霓屿街道下郎村；
乐清市（28个）：柳市镇排岩头村、西仁宕村、前垟洞村、岐头四村，北白象镇后西漳村、万茗村、赖宅村，虹桥镇单板桥村、连桥村、港沿村，磐石镇横河村，淡溪镇樟岙村、双尖凤村，南岳镇杏湾渔村，南塘镇朝霞村，芙蓉镇包宅村，大荆镇临溪村、安源村、平园村，仙溪镇御营村，城东街道新塘村，翁垟街道南街村，白石街道下阮村、街口村、凤凰村，天成街道万桥一村，岭底乡湖上垟村，龙西乡庄屋村
瑞安市（28个）：林川镇陈雅山村、上园村，曹村镇曹南村、曹北村、曹西村，塘下镇中村、下村、后朱村、海北村、五林村、浦桥村、龟山村、前庄村，桐浦镇浦东村、浦西村，北麂乡菜岙村，马屿镇马北村、鹤屿村，陶山镇金峰村、苏宁村、荆河村、桐江村、潘岙村，高楼镇驮庵村，湖岭镇巾仙溪村、秀源村、大同村、贾岙村

龙港市（3个）：新桥村、龙华村、东门垟村
永嘉县（16个）：溪下乡刘山村、陈山头村，云岭乡锦里村、南山村，巽宅镇小溪村、龙前村、岭东村，鹤盛镇箬袅村、鹤盛村，南城街道前一村、前二村，岩头镇西川村，界坑乡饭盘尖村、黄岙头村，岩坦镇深龙村，碧莲镇舟洋村
文成县（9个）：大峃镇龙溪村、乌田村，珊溪镇镇南村，玉壶镇光明村，南田镇黄寮村，黄坦镇新楼村，百丈漈镇八都村，二源镇庄后村，铜铃山镇石门村
平阳县（23个）：麻步镇鳌峰村、鳌寒村、兴民村、礼贤村，
顺溪镇富溪村、鹿岩村，鳌江镇凤桥村、苏岭村、顺丰村、万安村、包岙内村，海西镇宋埠村，南麂镇鑫丰村，闹村乡小施村，怀溪镇石城村，腾蛟镇金岭桥村、南胜村，水头镇南岙村、凤湾村，山门镇屿边村，萧江镇塔下村、华山村、垟浦村
泰顺县（6个）：罗阳镇五岗村、下稔阳少数民族村、叶盛坑村，彭溪镇峰文村，雅阳镇新联村，筱村镇里垟村
苍南县（25个）：灵溪镇玉泉村、凤鹤村、大浃头村、灵龙村，宜山镇宜二村，望里镇六板桥村，溪头埠村，金乡镇兴北村、半浃连村，炎亭镇东沙村，藻溪镇浦澳村、汇山村，桥墩镇腾中村、通福村，南宋镇大埔山村，矾山镇三合村、中岙村，马站镇崇安村、甘溪村，沿浦镇下在村、大岵村，霞关镇瑶洞村、南坪村，赤溪镇王家山村，岱岭乡坑门村
浙南产业集聚区（3个）：沙城街道永恩村，天河街道金益村、建丰村
瓯江口产业集聚区（1个）：灵昆街道沙塘村
附件2
温州市卫生村复查确认名单

鹿城区（17个）：山福镇沈渡村、潮源村、江南村、江秀村、双溪村、西洲村，藤桥镇南村、林山新村、西腾村、藤北村、山河村、浦江村、中河村、云岭村、戍浦村、联江村、石垟村
瓯海区（44个）：南白象街道白象村，茶山街道罗山村、霞岙村，娄桥街道安下村，瞿溪街道桥下村、瞿溪村、河头村、雄溪村、雄岙村、蛟垟村、雄河村，郭溪街道郭西村、河头村、前垟村、宋岙底村、凰桥村、任桥村，潘桥街道华亭村、金堡村、泉塘村、东边村、丁岙村、屏山村，泽雅镇戈恬村、金源村、胡坦村、屿山村、西岸村、东升村、麻芝川村，丽岙街道下川村、下章村、曹建村、叶宅村、后中村、林山村，仙岩街道穗丰村、仙南村、岩二村、河口塘村、沈岙村、凤池村、罗中村、林坑村
乐清市（63个）：柳市镇南沙岙村、南宅村、长林村、霓阳村、大兴村、泮垟前横村、沙岙桥头村、戴宅村、智广村、仙垟村、新东村、湖横西岙村、沪屿村、上岩村、高园村、汤岙朱西村、汤岙朱东村、象北村、薛宅村，北白象镇瑞里村、潘垟村、项城村、樟湾村、前岸村、石船村、山前东村、江夏村，磐石镇沿江村、新城村，虹桥镇杏南村、长山村、瑶岙村，南岳镇杏湾五村、里岙村、大崧村，清江镇江南村、清江村、田垄村，南塘镇南浦村、珠山村，芙蓉镇西塍村、雁西村，岭底乡兴龙村，雁荡镇西门岛村、灵岩村，大荆镇荆西村、荆北村、北吕岙村、五峰村、金山村，智仁乡太湖村、智胜村，仙溪镇潭头卢村、卓屿村、西庄村、龙湖村，城东街道振海村，城南街道百岱村，翁垟街道西门村、王宅村，石帆街道竹屿村、大林村、绅坊村
瑞安市（42个）：仙降街道永宁村、垟坑村、江溪村、仙源村，南滨街道蔡桥村、塘头村，马屿镇圣井村、西坪村、柴桥头村、梅云村、汤岙村、新浦村、石州村、会吉村、南垟堡村、瑞新村，湖岭镇前坑村、汇川村、联丰村、金子山村、峰元村，高楼镇弦湾村、龙岙村、富裕村、罗垟村、东泽村、宁安村、茶寮村，桐浦镇沙岙村、根溪村、山城村，平阳坑镇振新村，林川镇岭下村、岭雅村、新川村、金坪村，曹村镇魏岙村，陶山镇张泽村、航江村，芳庄乡黄金坳村、金山头村，北麂乡海利村

龙港市（10个）：永平村、龙和村、余家慕村、张家堡村、泮河平安村、永安村、友谊村、儒桥头村、金山港村、马北村
永嘉县（57个）：碧莲镇山川村，大若岩镇合丰村，沙头镇渔田村、泰石村、楠汇村，岩头镇苍坡村、塆里村、锦园村、祥丰村、小茅垟村、水东村、胡溪村、龙口村、青秀村、石山村、六联村、深岙村、鲤鱼泑村，金溪镇阮朱山村、盛罗村、朱章村，巽宅镇锦川村、霞嵊村、双隆村，鹤盛镇东皋村，桥下镇塘上村、徐岙村、新华村、梅岙村、强振村，岩坦镇叶坑村、东岙村、闪坑村、联源村、四海山村、永安村、北源村、丰扬村、新溪村，云岭乡复兴村，茗岙乡茗中村、新郑村，溪下乡邵金村、楠源村，东城街道陡门村、绿嶂村，南城街道春江村、李观村，北城街道大亨村、三星村，乌牛街道东嶂新村、横联村、新庄村，黄田街道新黄村、新白岩村、枫埠村、莲浦村

文成县（21个）：大峃镇茶龙村、江山村、金马村，巨屿镇黄龙村、稠泛村、龙五村、柳泉村，珊溪镇珊湖村、云西村、南川村、华扬村，玉壶镇底村村、金源村、朱雅村，黄坦镇江源村、双溪村、双合村，周壤镇南岭村，二源镇新东村，公阳乡紫华村，双桂乡桂东村
平阳县（56个）：万全镇章桥村、孙楼村、雅荷村、南山村、榆西村、垟城村、安阳村、湖岭村、龙祥村，麻步镇联民村，鳌江镇东鳌村、塘村村、阳屿村、山垟村，昆阳镇步廊村、二都村、浦西村，腾蛟镇顺和村、梅垟村、双龙村、岭门村、仁秀村、腾北村、赤岩山村、龙岭村，凤卧镇内塘村，水头镇新安村，长安村、双莲村、赵阳村、埭安村、金河村、青凤村，山门镇蒲峰村、高墩村、仁里村、大屯村、坑东村，怀溪镇岭头村，海西镇二沙村，闹村乡南阳村、平联村、静凉山村，顺溪镇进士村、吴垟村、戈场村，萧江镇河头垟村、裕丰村、后林村、滨河村、高黎村、桃源村、叶段村、华兴村、伟雄村、夏姑桥村
泰顺县（10个）：罗阳镇溪坪村、下交洋村、三垟村、南山村，司前畲族镇台边村、叶山村，泗溪镇溪源村，东溪乡吾坪村，雅阳镇雅阳坪村，柳峰乡东桥村
苍南县（39个）：赤溪镇五洞桥村、赤溪村，矾山镇顶村村，凤阳乡凤阳村，金乡镇兴垟村、万和村、六祥村、湖东村、凤凰村，灵溪镇三和村、和美村、灵秀村、新华村、畔垟村、台新村、平美村，马站镇中小姑村、兴岙村，钱库镇新联村、新宏村、钱斗村、前吴村、龙河村、西路村、张家庄村、富强村、李家堡村、陈家堡村，桥墩镇桥东村、兴安村，霞关镇澄海村，宜山镇黄良村、新丰村、珠山村、张家埭村、新洋村，藻溪镇盛陶村、流石村、西垟埔村
浙南产业集聚区（6个）：海城街道东门村、石坦村，沙城街道七四村、大郎桥村，天河街道新川村、中和村
抄送：浙江省爱国卫生运动委员会，市爱卫会各成员单位

温州市爱国卫生运动委员会办公室             2019年12月18日印发

4